<sup>35</sup> J.A. OBARRO MORENO, *Beneficium inventarii. Origen, pervivencia y recepción en el sistema jurídico español*, Madrid, 2006; P. Voci, s.v. *Inventario*, en *ED*, XXII, Milano, 1972, p. 631.

<sup>36</sup> C. 5.37.24; C. 5.70.7.5; C. 5.70.7; CTh. 3.30.6 pr. [= brev. 3.19.4 pr.]; CTh. 3.30.6.1 [=brev. 3.19.4.1].

<sup>37</sup> D. 26.7.7 pr. (*Ulp. 35 ad ed.*); C. 5.55.3.4-5; P. Voci, s.v. *Inventario*, cit., p. 631: «La mancata redazione dell'inventario ha una conseguenza assai grave in sede di rendiconto alla fine della tutela: l'ex pupillo è legittimato a stimare lui stesso il danno subito, secondo il solito procedimento dello *iuriurandum in litem*».

<sup>38</sup> L. FIGA FAURA, *Los formularios notariales y la formación del notariado en Cataluña*, en *AAMN*, XXII.1, pp. 322-327.

<sup>39</sup> R. DE PASSAGERII, *Summa artis notariae. Summa Rolandiana*, Venetiis, 1492.

Asimismo, vemos reflejada esta obligación en su obra *Apparatus super Summa notariae*, conocida como *Aurora – qui Aurora nuncupatur<sup>40</sup>* –, donde, en el *capitulo septimum*, rúbrica *Sequitur instrumentum inventarii ab herede confecti*, con idéntica claridad expositiva menciona el deber que recaía sobre la figura del tutor y del curador, quienes, como ya ha quedado demostrado, poseían la responsabilidad de realizar el inventario de los bienes del pupilo o del tutelado de acuerdo con el régimen jurídico de cada comunidad:

*Instrumentum inventarii confectum a tute, Rubrica:*

*In nomine patris et filii et spiritus sanctis Amen. Cor. Tutor constitutus et decreto iudicis confirmatus dominum pupillo filii et heredi quondam An. ut patet in instrumento supra decreto eiusdem tutele descripto manu talis nota. sciens ad inventarii confectione de rebus et bonis ipsius pupilli secundum iuris ordinem se teneri: praesens inventarium mox postquam tutor fuit constitutus et confirmatus fuit tutor: de bonis et rebus creditis et debitibus: atque mobilibus debitoribus hereditatis quondam dicti An. et ipsius pupilli inceptum sub anno domini Mccl. in xiiii die vi intrante aprilii in hunc modu: promiso venerabilis sanctae crucis signaculo facere procuravit.*

*In primis quidem dixit et asseruit in bonis et hereditate predicta se invenisse duo scrinea et totidem vegetes: et tantum frumentum: et tantum vinum: et sic de singulis ponendo primo res mobiles: secundo res immobiles scilicet domos et terras designatas per loca et latera: tertio et ultimo credita et debita. Unde nota quod curatores generales etiam de bonis rebus adulti seu muti vel surdi: et similius personarum et etiam curator datus ventri et cura. datus bonis absentis et indefensi debent inventarium facere simili modo et forma mutato nomine tutoris in curatorem et nomine pupilli in nomen adulteri seu muti et tenorem negotii: et tam tutores quam curatores generales debent inventarium conficere mox quam fuerint constituti in quam cito possunt et debet scribi dies in quo inventarium inchoatur et dies in quo terminatur sive legatur inventarium coram inventarium facit aliquis ex testamento: vel ab intestato: heredem ne inconsulte adeat hereditatem: et ex huiusmodi inventario consequitur hoc beneficium: quia postmodum ultra vires hereditarias creditoribus hereditariis non tenetur: et etiam consequitur falcidiam.*